
Protokół Nr LIII/2022 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

odbytej w dniu 7 kwietnia 2022 r. w sali spotkań Centrum Kulturalno-Bibliotecznego                                         

w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A 

 

 

Obrady trwały od godz. 1200 do godz. 1430 

  
 

Obecni radni wobec załączonej listy obecności 

- 13 radnych. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta, Sekretarz i Skarbnik Gminy, 

Radca Prawny, przewodniczący Zarządu Osiedli i Rad Sołeckich, pracownicy Urzędu 

Miejskiego oraz inni zaproszeni goście. 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre 

Miasto na lata 2022-2031. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej pomyłki pisarskiej w Uchwale Nr 

LI/321/2022 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 17 lutego 2022 r. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

 

Pan Ryszard Łańko Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście o godz. 12.00 

otworzył LIII - ą sesję Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, zwołaną na wniosek Burmistrza 

Dobrego Miasta w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

 

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, do którego Sekretarz Gminy Zenon Połocki 

zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie upoważnienia 

Burmistrza Dobrego Miasta do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz Wieloletniej 

Prognozie Finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, który Rada przyjęła większością 

głosów, przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” ustalając ten pkt. jako 4a. 
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Następnie Pan Sekretarz wnioskował, aby pkt. 4. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania 

oczywistej pomyłki pisarskiej w Uchwale Nr LI/321/2022 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

z dnia 17 lutego 2022 r. przesunąć w porządku obrad przed punktem dotyczącym zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, który Rada przyjęła jednogłośnie, przy 

13 głosach „za”. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami, 

w wyniku którego Rada w drodze głosowania, przy 13 głosach „za” jednogłośnie przyjęła 

porządek obrad. 

 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej pomyłki pisarskiej w Uchwale 

Nr LI/321/2022 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 17 lutego 2022 r. 

 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej Tomasz Kowara informując, że w Uchwale Nr LI/321/2022 z dnia 17 lutego 

2022 w treści tej uchwały podano błędną datę uchwały nr XLVII/298/2021 i zamiast z dnia 23 

listopada 2021 r. wpisano datę 18 listopada 2021 r.  

 

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przewodniczący Rady projekt uchwały 

poddał pod głosowanie. 

 

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej pomyłki pisarskiej w Uchwale                            

Nr LI/321/2022 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 17 lutego 2022 r. – odczytała 

wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 13 głosach „za” podjęła uchwały jednogłośnie. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Anna Barbachowska i Elżbieta Bilińska-Wołodźko). 

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dobre Miasto na lata 2022-2031. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Dobrego Miasta Jarosław Kowalski (pokaz 

multimedialny), który omówił przebieg obwodnicy zachodniej Dobrego Miasta oraz przebieg 

obwodnicy wschodniej.  

Pan Burmistrz poinformował, że zachodnia obwodnica ma długość 16 km i po drodze obejmuje 

dwa mosty, w tym wiadukt kolejowy, prywatne działki i zabudowania, dlatego jest bardziej 

kosztowna do realizacji. W związku z tym pomimo możliwości rozwoju Dobrego Miasta                            

w tamtym kierunku prawdopodobnie nie powstanie zachodnia obwodnica Dobrego Miasta ze 

względu na zbyt wysokie koszty, jakie musiałaby ponieść GDDKiA.  

Natomiast obwodnica od strony wschodniej wyniesie ok. 8 km i będzie budowana od łącznika 

z obwodnicy w Barcikowie przez pola i lasy państwowe do miejscowości Smolajny. 

Obwodnica od strony Przysiółka Dolnego nie będzie przebiegać skrajem lasu tak jak 

mieszkańcy Przysiółka Dolnego mają zapisane w swoich aktach notarialnych, kupując tam 

działki budowlane, tylko będzie przebiegać 300-400 metrów w głąb od skraju lasu.   

 

Następnie projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz 

informując, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy wynikają z konieczności 
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dokonania zmiany w katalogu przedsięwzięć, polegających na wprowadzeniu nowych 

wydatków majątkowych: udzielenie dofinansowania GDDKiA na wykonanie dokumentacji 

budowy obwodnicy Dobrego Miasta w ciągu drogi krajowej nr 51 (rok udzielenia dotacji 2026, 

kwota dotacji: 1.500.000,00 zł). 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Przewodniczący Rady Ryszard Łańko zabierając głos poruszył temat dotyczący 

wybudowania łącznika pomiędzy ul. Olsztyńską koło fabryki mebli DFM do ul. Jeziorańskiej. 

 

Radna Zdzisława Kobylińska zabierając głos poinformowała, że jest pod wrażeniem prelekcji 

przedstawionej przez burmistrza, w której widać że opcja zachodnia obwodnicy jest nie do 

przyjęcia ze względu na wyższe koszty. Natomiast obwodnica wschodnia to jest jedyna szansa 

na to, aby odciążyć miasto od wzmożonego ruchu drogowego w godzinach szczytu. 

 

Radna Joanna Wasilewska poinformowała, że jest za budową obwodnicy, ale zastanawia się 

nad przekazaniem przez gminę kwoty półtora miliona złotych na opracowanie dokumentacji 

dla GDDKiA na obwodnicę. Zdaniem radnej przy tak dużej inwestycji, która ma kosztować ok. 

400 mln złotych dla GDDKiA kwota 1,5 mln. zł na opracowanie dokumentacji jest kroplą                             

w morzu. Dlatego radna się zastanawiałam, czy naszą gminę stać na taki wydatek. 

W związku z tym radna zapytała: 

- czy powiat lidzbarski i bartoszycki będą również współfinansować to zadanie, ponieważ radna 

nie spotkała się z tym, aby samorządy współfinansowały tak dużą inwestycję realizowaną przez 

drogi krajowe, 

- czy powiat olsztyński też będzie partycypował w kosztach budowy obwodnicy? 

 

Burmistrz odpowiadając na pytania radnej poinformował, że rozmawiał ze starostami powiatów 

w tej sprawie i prawdopodobnie powyższe samorządy też się dołożą do tej inwestycji. 

 

Radna Joanna Wasilewska odnosząc się do wypowiedzi burmistrza stwierdziła, że na dzień 

dzisiejszy nie ma poparcia tych samorządów i nie ma też gwarancji, że w przyszłości powiaty 

dołożą się do tej inwestycji. Natomiast gminy nie stać na tak duży wydatek.  

 

Burmistrz poinformował, że kwota 1,5 mln. zł będzie przekazana dopiero w 2026 r.  

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos poruszył temat zakorkowanego śródmieścia                              

w godzinach szczytu oraz potrzeby budowy obwodnicy, która odciąży miasto.  

 

Radny Mariusz Borek zabierając głos wspomniał, że na temat obwodnicy rozmowy trwają od 

szeregu lat. Warianty były różne i obwodnica zachodnia na pewno byłaby rozwojowa dla 

Dobrego Miasta, ale faktem jest, że GDDKiA nie była za tą obwodnicą i nigdy nie brała jej pod 

uwagę. Dlatego wywalczona przez burmistrza obwodnica od strony wschodniej to i tak sukces 

dla Dobrego Miasta, że w końcu powstanie. Natomiast radny wątpi, aby samorządy z Lidzbarka 

Warmińskiego i Bartoszyc poparły finansowo tą inwestycję. 

 

Radna Magdalena Kowalska zabierając głos zapytała, czy nie za szybko Rada podejmuje 

decyzję w sprawie przekazania środków finansowych dla GDDKiA? Zdaniem radnej taka 

decyzja nie powinna być podejmowana na sesji nadzwyczajnej bez posiedzeń Komisji Rady. 
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Radny Jerzy Pakisz zabierając głos poinformował, że skoro burmistrz podpisał porozumienie 

z ministrem rządu w sprawie budowy obwodnicy Dobrego Miasta to teraz należy podjąć 

decyzję, czy chcemy mieć obwodnicę, czy nie. Jeżeli Rada na dzisiejszej sesji nie podejmie 

decyzji to możemy stracić obwodnicę. Natomiast gmina Dobre Miasto przekazuje dla GDDKiA 

1,5 mln zł dla zachęty, aby pokazać, że też dokładamy się do tej inwestycji i może w wyniku 

tego gestu ze strony gminy, GDDKiA wybuduje też inne drogi. 

 

Radna Joanna Wasilewska poinformowała, że w tak ważnych sprawach dokumenty jak np. 

porozumienie w sprawie budowy obwodnicy powinny być udostępnione radnym wcześniej. 

Następnie radna zapytała w imieniu mieszkańca, co się stało, że burmistrz popiera teraz wariant 

wschodni obwodnicy, skoro wcześniej był za wariantem zachodnim? 

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że zawsze był za wschodnią 

obwodnicą. 

 

W tym miejscu wywiązała się dyskusja pomiędzy burmistrzem a radną Joanną Wasilewską.  

 

Radna Katarzyna Włodarska zabierając głos poprosiła o spokój przypominając, że w tym 

miejscu powinna trwać rozmowa tylko na temat obwodnicy. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre 

Miasto na lata 2022-2031 – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 10 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwały większością głosów. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Anna Barbachowska i Elżbieta Bilińska-Wołodźko). 

 

 

Ad.4a. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Dobrego Miasta do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej                         

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku                                          

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz informując, że 

powyższy projekt uchwały umożliwia wprowadzenie zarządzeniem Burmistrza Dobrego Miasta 

do budżetu (po stronie dochodów i wydatków) środków finansowych otrzymanych na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa (w tym z Funduszu Pomocy) oraz upoważnia Burmistrza do 

przekazania odpowiednich kompetencji dotyczących realizacji zadań z tego zakresu kierownikom 

jednostek organizacyjnych. Podjęcie uchwały pozwali na sprawną realizację zadań nałożonych na 

gminę w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Natomiast niepodjęcie tej uchwały 

skutkowałoby koniecznością zwoływania sesji Rady Miejskiej przy każdym otrzymaniu środków 

na ten cel w różnych wysokościach i terminach, co uniemożliwiłoby terminowe ich 

wydatkowanie.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 
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Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos poprosiła, aby przy zarządzeniach 

publikowanych na BIP w sprawach udzielania środków finansowych, jako pomoc dla Ukrainy 

były również zamieszczane objaśnienia, na co i w jakiej kwocie są przekazywane środki. 

 

Pani Skarbnik odnosząc się do wniosku pani radnej poinformowała, że takie objaśnienia będą 

publikowane wraz z zarządzeniami burmistrza na BIP. 

 

Radna Magdalena Kowalska zabierając głos zapytała, ile mamy uchodźców z Ukrainy                               

w gminie, w tym ile jest zakwaterowanych w prywatnych mieszkaniach? 

 

Burmistrz poinformował, że udzieli odpowiedź na piśmie po złożeniu przez radną stosownego 

pisma w formie interpelacji i zapytań lub wniosku o udzielenie informacje publicznej. 

 

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję w tym temacie i przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Dobrego Miasta do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 10 głosach „za” i 2 głosach „przeciwnych” podjęła uchwałę większością głosów.  

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Anna Barbachowska i Elżbieta Bilińska-Wołodźko). 

(w głosowaniu nie brał udziału radny Jerzy Pakisz, który wyszedł z obrad Rady). 

 

Ad.5. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LIII-ą sesję Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszych obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała:  

Ewa Łapiejko       

Przewodniczący 

Rady Miejskiej  

           /-/ 

Ryszard Łańko 
 

 

 


